

## Resumen Curricular

SANTIBAÑEZ	SUAREZ	LUIS MIGUEL
Apellido Paterno	Apellido Materno	Nombre (s)

Edad: <u>39</u> AÑOS

## ESTUDIOS REALIZADOS

ICENCIATURA LICENCIATURA EN CIENCIAS POLÍTICAS, LICENCIATURA EN INFORMÁTICA ADMINISTRATIVA

MAESTRÍA

MÁSTER EN GOBERNANZA, MARKETING POLÍTICO Y COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA, MAESTRÍA EN GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN **PÚBLICA** 

DOCTORADO

## TRAYECTORIA LABORAL

DESCRIBE LOS CARGOS DESEMPEÑADOS, NOMBRE DE LAS INSTITUCIONES, DEPENDENCIAS O EMPRESAS Y PERIODOS LABORADOS

CARGO	INSTITUCIÓN		Pl	PERIODO		
			IN	ICIO (dd mm aaaa)	TÉRMINO (dd mm aaaa)	
SECRETARIO EJECUTIVO	INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Υ	DE	16/08/2017	A LA FECHA	
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA	INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Υ	DE	16/04/2017	16/08/2017	
ECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN PROVISIONAL [ VOTO EN EL EXTRANJERO	DEINSTITUTO ESTATAL ELECTORAL PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Υ	DE	04/10/2015	30/06/2016	
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE EDUCACIÓN CÍVICA, IGUALDAD DE GÉNERO Y ORGANIZACIÓN	INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Υ	DE	16/07/2015	05/10/2015	
SECRETARIO PARTICULAR DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO GENERAL	INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL PARTICIPACIÓN CIUDADANA	Υ	DE	01/11/2014	15/04/2017	
JEFE DE LA UNIDAD DE COMUNICACIÓN SOCIAL	SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTUR ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTEN			01/10/2013	31/10/2014	

## RESEÑA PROFESIONAL Y LABORAL

HE DESEMPENADO RESPONSABILIDADES Y FUNCIONES EN DIVERSAS INSTITUCIONES GUBERNAMENTALES RELACIONADAS CON ASUNTOS DE DESARROLLO REGIONAL, COMUNICACIÓN, GOBERNABILIDAD Y COORDINACIÓN INTERSECTORIAL. CATEDRÁTICO EN LOS NIVELES DE LICENCIATURA Y MAESTRÍA EN LAS ÁREAS DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS, CIENCIAS SOCIALES Y POLÍTICAS, EN LAS UNIVERSIDADES ANÁHUAC OAXACA Y JOSÉ VASCONCELOS. ACTUALMENTE, PRESIDO EL COMITÉ ACADÉMICO DE LA MAESTRÍA EN DERECHO Y POLÍTICA ELECTORAL DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE ESTUDIOS DE POSGRADO E INVESTIGACIÓN JURÍDICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA BENITO JUÁREZ DE OAXACA (UABJO).

Autorizo que la presente información sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral

\_\_\_\_, a <u>13</u> de <u>05</u> de 202**£** O axa ca Entidad Federativa

LUIS MIGUEL SANTIBAÑEZ SUAREZ

Nombre y Firma de la o el aspirante